controversia altercandi assumebat. Privilegio sigillo B. Ambrosii signato , et

.sua raanu propria subscripto concessit, et inviolabiliter donavit. Preterea Crucis

oblationem unde nostris tantum temporibus a praedicto Abbate suisque Mo-

nachis sedicio commota est, in qua quippe Monachorum discussis rationibus

nullam ipsos abere causam justitia inveneruut. His, et aliis muniti auclorita-

tibus, et probationibus , auctoritate Dei, et Beati Ambrosii ac

nostra praedicto Praeposito, et Canonicis qui modo sunt vel qui prò tempore

fuerint corroboramus , concedimus, et donanius. Diuturna enim, et valde an-

tiqua possessione praefatas oblationes Canonicos quiete possedisse investigavi-

mus". Quantum enim cartarum munimenta , tantum et possessionem diuturni

temporis valere institutio legum, et canonum perhibet auctoritas. Ad hoc ju-
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dicium videlicet sub nostri nominis jussu a quibusdam super praefata discor-

dia extortam pactionem, et ad infringenda decreta Romanae, et Mediolanensis

Sedis factam
,
quod illicitum , et periculosuin fOre credimus , non laudamus

iinmo damnamus , et ut nullius auctoritatis teneat valitudinem praecipimus.

De caetero ut stipulatione multarum rationum praedictas donationes Nos fe-

cisse noscatur auctoritate literarum, et privilegio Ponlificium Romanae Sedis.

Pascalis scilicet seu Calixti , plurimorum quoque religiosorum Virorum no-

^trae Civitatis tam Clericorum quam Laicorum multis, et magnis precibus

t'ecimus , et hoc inde decretum fieri jussimus. Extortam insuper pactionem

vel judicium de quibus superius diximus, et quibus minime concedimus ex

documento literarum Patris nostri PP. Calixti , ac nostra auctoritate irritum

aut reddimus. Quicunque ergo centra hoc nostrum decretum venire

praesumpserit gladio anathematis percussus cum Juda Traditore damnetur.

Actum in Palatio Mediolanensi Anno Dominicae Incarnationis MG. vigexiraoIIII,

mense Julii. — -{- Ego Olricus gratia Dei Archiepiscopus a me facto subscri-

psi. — f Ego GG. Presbyter Cardinalis Sanctae Romanae Ecclesiae^ et Aposto-

licae Sedis Legatus quod. D. Archiepiscopus fecit laudo, et confirmo. — -}- Ego

Guido Iporiensis Episcopus jussu D. Archiepiscopi subscripsi. —
-J-

Ego Lite-

fredus Novariensis Episcopus subscripsi. — -}- Ego Ardericus Laudensis Epi-

scopus subscripsi. — -j- Ego Guido Presbiter, et Cardinalis subscripsi. — -}- Ego

Guazo Diaconus , et Cancellarius interfui , et dictando subscripsi. — f Ego

Oto Diaconus ex jussu, et ex voluntate D. Archiepiscopi subscribo buie pri-

vilegio quamvis subscripsissem ahi cartae, quam credebamus conscilio D. Ar-

chiepiscopi esse factam
, quod poslea invenimus falsum. — f Ego Anselmus

Sanctae Mediolanensis Ecclesiae Diaconus, et Cardinalis ex jussu, et voluntate

D. Girici Archiepiscopi buie privilegio fideliter interfui, et subscripsi. —
-f-
Ego

Anselmus Sanctae Mediolanensis Ecclesiae Subdiaconus, et Cardinalis ex jussu,,

et voluntate D. Girici Archiepiscopi buie privilegio subscripsi. — -j- Ego Ste-

phanus Archipresbiter Sanctae Mariae Jemalis interfui, et subscripsi. —
-l*
Ego

Rusticus Presbiter , et Praepositus Ecclesiae Sancti Stepbani interfui, et sub-

scripsi. — f Ego Johannis Presbiter Sancti Salvatoris subscripsi. — f Ego

Albertus Presbiter Sancte Mariae Fulcuini interfui , et subscripsi. — -}• Ego

Ambroxius Presbiter Sancti Dionisii interfui, et subscripsi. — -{- Ego Johan-

nes Presbiter atque Praeposilus Ecclesiae Sanctorum Naboris , et Felicis in-

terfui , et subscripsi. — -|- Ego Petrus Presbiter Ecclesiae Sancti Kalimeri

interfuij et subscripsi. — -{- Ego Azo Presbiter ac Praepositus Ecclesiae Sanctao

Teglae interfui, et subscripsi. — f Ego Richelmus Ecclesiae Sancti Nazari Prae-

positus rogatu Fratrum Johannis, Petri, Antonini, Sacerdotum subscripsi. —
-}- Ego Guillielmus Presbiter Ecclesiae Sancti Thomae interfui^ et subscripsi.

— f Ego Ambroxius Presbyter Ecclesiae Sancti Thomae interfui, et subscripsi.

— f Ego Otto Presbiter ac Praepositus Ecclesiae Santi Eustorgii subscripsi.

— f Ego Ugo Presbiter Ecclesiae Sancti Ylari interfui , et subscripsi. —
t Ego Bruno Presbiter , et Prepositus Ecclesie Varisiensis rogatu et Consilio

Fratrum meorum subscripsi. — -j- Ego Johannes Presbiter Sanctae Mariae de

Bertrade interfui, et subscripsi. — -}- Ego Lanfrancus Presbiter de Sancta Maria

Ad Circulum interfui. et subscripsi. — ^ Ego Anselmus Notarius subscripsi.
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An. 1125. = Sentenza di Olrico arcivescovo a favore di Arderico vcsc-no

di Lodi , contro Pietro , vescovo di Tortona. Ughell. Tom. IV. Uhi de Epixr.

Laudens. Murat. Antiq. medi évi, Tom. V, pag. 1027.

» 1128. = Diploma di Anselmo V arcivescovo di Milano con cui dona al

preposto e canonici di sant'Ambrogio il nuovo campanile eretto presso a quella

basilica. Carta neW archivio de' canonici di sani' Ambrogio. == Anselmus Dei

gratia Sanate Mediolenensis Ecclesie Archiepiscopus Girardo Reverentissimo

Presbitero , et Preposito Canonica Sancii Ambrosii , omnibusque suis Succes-

soribus , et Fratribus in eodem Canonica canonice victuris in perpetuum. In

nomine Sancte , et Individue Trinilatis. Convenit nostro Pontificali Officio

secundum Predecessorum nostrorum exemplum statum pie religionis firmare,

et augmentare : quia si ipsi vos ad Canonicam vitam convocaverunt, et sla-

tuerunt, Nos quoque hoc ipsum asserendo firmamus, et vestre juste petitioni

assensum prebemus. Videlicet cum vuUis Divinum Officium, prout juris est,

in Ecclesia Beali Ambrosii Populo Dei celebrare debeatis ipsum Populum

signo Tintinabuli excitare , et convocare. Volumus Clocharium no-

viter in eadem Ecclesia fundatum , et in maxima parte edificatum vestre li-

bertati, vestraque in custodia perseverare. Et ne bec nostra traditio injuriosa.

aut inofficiosa alicubi videalur , consuetudinem veteris Clocharii ejusdem Ec-

clesiae non infirmamus, sed in manibus Abbalis, et Monachorum, prout mos

est permanere laudamus. Canonici vero qui nunc in ipsa sunt Ecclesia , aut

inposterum fuerint , decernimus in jam dicto novo Clochario Tintinabulum ,

seu Cloccas adponere , et sonare , et sonando Psalmos et Dominicam Ora-

lionem prò nostrarum , et omnium Fidelium Animarum devote cantare ^ et

psallere. Ad plenarium itaque confirmationem horum, que superius leguntur,

sigillum Beali Ambrosii buie pagine inprimi jubemus, subscribendo etiani no-

stras man US imponimus, insuper sub interminatione anathemalis negamus cu-

juscunque Ecclesiastici Officissecularive Persone contra bec agere, vel causare,

quicunque enim Diabolico instinctu contraire temptaverit^ sciai se tradendum

rruciatibus Ananie, et Safire, nostra, et Beati Ambrosii Patroni nostri aucto-

ritate. Qui vero hujus decreti prò intuitu observator fuerit cum Beatis Mar-

tyribus Christi Protasio, et Gervasio, et Confessore Ambrosio, atque omnibus

aliis Sanctis, quorum in hac Ecclesia facimus memoriam percipiat sempiterne

vile gloriam condignam. Actum est hoc XV. Kal. Novembris, qui fuit Mille-

ximo, Centeximo, vigesimo octavo anno ab Incarnatione Domini nostri Jesu

(ihristi. — f Ego Anselmus Mediolanensis Ecclesiae Archiepiscopus SS. —
-;- Ego Tedaldus Archipresbiter interfui , et SS. — f Ego Amizo Archidia-

eonus SS. — f Ego Guazo Diaconus , et Cancellar! us interfui , et SS. —
7 Ego Anselmus Diaconus interfui , et SS. — f Ego Ubertus Subdiaconus

SS. — f Ego Anselmus Subdiaconus interfui , et SS. — f Ego Nazarius

Prasbiter , ac Primicerius interfui , et SS. — f Ego Rusticus Presbiter , et